DECRETO Nº 307/2023 – DE 03 DE AGOSTO DE 2023.
DISPÕE SOBRE AS FESTIVIDADES EM COMEMORAÇÃO AO 62º ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICO-ADMINISTRATIVO DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso IX do Art. 65 da Lei Orgânica Municipal,
Considerando as festividades de comemoração do 62° aniversário de Emancipação Político-Administrativo do Município de Quilombo/SC.
Considerando o Decreto 098/2023 que Institui e Nomeia Comissão Permanente De Organização De Eventos e Festividades do Município.
Considerando o Ofício n°01/2023 da COMISSÃO PERMANENTE DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS E FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO/SC.

DECRETA:
      Art. 1º Fica estabelecido, que no ano de 2023, as comemorações das festividades do  62º Aniversário de Emancipação Político-Administrativo do Município, obedecerão o seguinte cronograma de eventos:
	EVENTO
	DATA

	PRÊMIO MOVIMENTO ECONÔMICO
	06/09/2023

	SHOW GOSPEL
	01/10/2023

	GALERIA DOS PREFEITOS
	03/10/2023

	CAFÉ RURAL
	05/10/2023

	CORTE DO BOLO E DIA DA CRIANÇA E MATI BAILE
	12/10/2023

	 RODEIO CRIOULO INTERESTADUAL DE QUILOMBO
	13/10/2023 à 15/10/2023

	16² TRILHA DOS QUILAMEIROS
	22/10/2023

	EXPOQUILOMBO
	17/11/2023

18/11/2023 19/11/2023

	SHOW NACIONAL EM COMEMORAÇÃO AO DIA DO MUNICÍPIO
	18/11/2023

	ABERTURA NATAL ILUMINADO
	25/11/2023

	QUILOMBO FASHION SHOW
	02/12/2023

	MOSTRA CULTURAL
	06/12/2023

	SHOW DE PATINAÇÃO
	09/12/2023

	CHEGADA DO PAPAI NOEL E NATAL VERMELHO
	16/12/2023

	SHOW DE FOGOS
	31/12/2023

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário;
Gabinete do Executivo Municipal, em 03 de agosto de 2023.
SILVANO DE PARIZ

Prefeito Municipal
Registrado e Publicado

Em __/__/2023.

Lei Municipal nº 1087/1993